
 
Україна 

БОЯНСЬКА СIЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНIВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНIВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТI 

НВК "БОЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ" 
вул. Шкільна 1, с. Бояни,  60321, тел./факс (03733) 5-78-19, 

е-mail: boiangimnazia@ukr.net Код ЄДРПОУ 21450233 

 

 

НАКАЗ 

17 листопада  2021 р.              с. Бояни      № 178 

 

Щодо виконання регіонального плану  

заходів «Дітям Буковини – здорове  

харчування на 2021-2023 роки» 

 

Відповідно до регіонального плану заходів «Дітям Буковини - здорове 

харчування», затвердженого розпорядженням обласної державної 

адміністрації від 27.10.2021 № 1203-р та наказу Департаменту освіти і науки 

Чернівецької обласної державної адміністрації від 10 листопада 2021р. № 359 

«Щодо виконання регіонального плану заходів «Дітям Буковини - здорове 

харчування на 2021-2023роки, з метою якісного впровадження реформи 

шкільного харчування  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити План заходів щодо виконання регіонального плану заходів 

Дітям Буковини - здорове харчування на 2021-2023роки» у закладі, що 

додається. 

 

2. Погодити паспорт харчоблоку з Головним управлінням 

Держпродспоживслужби у Чернівецькій області. 
 

3. Утворити постійно-діючу комісію з проведення моніторингу стану 

організації харчування у закладі та затвердити її склад, що додається. 

 

4. Комісії: 

4.1. періодично здійснювати моніторинги стану організації харчування у 

закладі у тому числі з урахуванням заходів реформи шкільного 

харчування; 

4.2. упродовж листопада-грудня 2021 року провести моніторинг стану 

організації харчування в закладі. 

 

 



 

5. Розмістити наказ на сайті закладу. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Директор         Світлана ГАВКА  

З наказом ознайомлені: 

Семенюк Г.М. 

Нікорюк А.С.  

Миндреску А.М. 

Аксенчук М.Г.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

НВК «Боянська гімназія»  

від ________2021 р. № ____ 

 

СКЛАД 

постійно-діючої комісії з проведення моніторингу стану організації 

харчування в закладі  

Гавка Світлана Дінівна  Директор  

Семенюк Ганна Миколаївна  ЗД ВР  

Нікорюк Алла Степанівна  ЗД НВР ДП  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток до наказу 

НВК «Боянська гімназія»  

від ________2021 р. № ____ 

План заходів 

щодо виконання регіонального плану заходів «Дітям Буковини - здорове 

харчування на 2021-2023 роки» 

НВК «Боянська гімназія» 

№ 

п/п 

Заходи Виконавці Термін 

викона

ння 

1 Вжити заходів щодо забезпечення умов для належного 

харчування дітей відповідно до постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та 

Санітарного регламенту, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10.1 1.2020 за № 

111 1/35394 

Директор Протяго

м 2021- 

2023 

років, 

щороку 

до 01 

вересня 

2 Провести оцінку фактичного стану матеріально- технічного 

забезпечення, відповідно до примірного паспорта харчоблоку 

закладу  

Директор, 

постійно-діюча 

комісія з 

проведення 

моніторингу 

 

3 Затвердити план зміцнення та модернізації їдальні  та 

харчоблоків закладу, врахувавши покращання санітарно-

технічного стану приміщень харчоблоків (поточні, капітальні 

ремонти тощо) та оновлення технологічним та 

холодильним (морозильним) обладнанням 

Боянська 

сільська рада, 

директор  

 

4 Укомплектувати заклад  кваліфікованими працівниками 

харчоблоку та не допускати до роботи працівників, які не 

пройшли обов'язкових медичних оглядів 

Директор, 

медична сестра  
 

5 Вжити заходів щодо організації індивідуального харчування для 

учнів з особливими дієтичними потребами з урахуванням 

рекомендацій щодо обмеження/виключення відповідних 

харчових продуктів, напоїв та страв, зазначених у медичній 

документації (історія розвитку дитини ф.026/о), передбачивши 

спеціальне меню для дітей з особливими дієтичними потребами 

(цукровий діабет, непереносимість глютену, лактози тощо) з 

урахуванням вимог чинного законодавства 

Директор, 

медична сестра  
 

6 Запроваджувати нові форми організації харчування (кейтерінг, 

«шведський стіл», «мультипрофільне» харчування) з 

використанням рецептур збірника шкільного харчування, що 

має позитивний висновок державної санітарно- епідеміологічної 

експертизи. 

Директор  

7 Визначитись із примірним чотиритижневим сезонним меню для 

організації харчування з 01 січня 2022 року (використання меню, 

рекомендованого МОЗ, або складеного закладом освіти за 

погодженням з територіальним органом 

Держпродспочиживслужби) 

Боянська 

сільська рада, 

директор, 

медична сестра  

 



8 Заслуховувати питання організації харчування дітей в закладі та 

впровадження реформи шкільного харчування на нарадах при 

директорові, батьківських зборах 

Директор, 

відповідальний 

за орг. 

харчування  

 

9 Підвищити відсоток охоплення різними формами харчування 

всіх учнів закладу та збільшити кількість учнів, охоплених 

гарячим харчуванням 

Директор, 

відповідальний 

за орг. 

харчування 

 

10 Забезпечити безкоштовним харчуванням учнів пільгової 

категорії відповідно до чинного законодавства 

Директор  

11 Розробити та впровадити в закладі  бренд здорового харчування 

(банери, розділ сайту, логотипи, інформаційні куточки, форма 

для працівників їдалень тощо). 

Відповідальний 

за орг. 

харчування, 

медична сестра  

 

12 Забезпечити контроль за дотримання якісного питного режиму 

відповідно до вимог чинного законодавства 

Медична 

сестра 
 

13 Забезпечити використання у процесі діяльності харчоблоків 

закладу  миючих та дезінфікуючих засобів (у тому числі засобів 

для дезінсекції та дератизації) і антисептиків, які 

зареєстровані та дозволені до використання в закладах освіти 

України відповідно до вимог статей 33, 34 Закону України «Про 

захист населення від інфекційних хвороб» 

Завгосп, 

медична сестра  
 

14 Забезпечити участь працівників у гігієнічних навчаннях з питань 

безпечного поводження з харчовими продуктами та запобігання 

інфекційних захворювань і харчових отруєнь 

операторами ринку, які здійснюють обіг харчових продуктів у 

сфері шкільного харчування, відповідно до статей 40, 48 Закону 

України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та 

якості харчових продуктів» 

Боянська 

сільська рада, 

директор, 

відповідальний 

за орг. 

харчування 

 

15 Забезпечити участь працівників у навчаннях щодо безумовного 

дотримання вимог законодавства про безпечність та окремі 

показники якості харчових продуктів, заснованих на принципах 

системи аналізу небезпечних факторів та контролю у 

критичних точках (НАССР), а також застосування 

методичних рекомендацій щодо методології 

особливостей здійснення закупівель у сфері організації 

харчування в закладі  

Боянська 

сільська рада, 

директор, 

відповідальний 

за орг. 

харчування 

 

16 Тримати на контролі безперебійне постачання якісних та 

безпечних харчових продуктів та продовольчої 

сировини до закладу, контроль за 

оптимальним режимом роботи їдалень 

Відповідальний 

за орг. 

харчування, 

медична сестра 

 

17 Не допускати приймання та введення в обіг 

харчових продуктів, отриманих з потужностей 

(виробники, постачальники, транспортні засоби), 

що не пройшли державної реєстрації або не 

отримали експлуатаційного дозволу відповідно до 

Закону України «Про основні принципи та вимоги 

до безпечності та якості харчових продуктів» 

Відповідальний 

за орг. 

харчування, 

медична сестра 

 

18 Здійснити стажування, підвищення кваліфікації 

працівників харчоблоків, відповідальних за організацію 

харчування 

Боянська 

сільська рада, 

директор, 

 

 


